B&EB
AT

Isos Istruzioni di montaggio
design Piero Lissoni Assembly instructions
year 2024 Montageanleitung

Instructions de montage
Instrucciénes para el montaje
MHCTpYKUMU MO MOHTaXy

IMPORTANTE IMPORTANT - KEEP WICHTIG - UNBEDINGT IMPORTANT A IMPORTANTE BHUMAHUE!
CONSERVARE PER FOR FUTURE AUFBEWAHREN CONSERVER POUR CONSERVAR COXPAHUTb ANA
FUTURE REFERENZE: REFERENCE: read UND AUFMERKSAM LES REFERENCES PARA FUTURAS NCNOJIb30OBAHUA
leggere attentamente! carefully! DURCHLESEN! FUTURES: REFERENCIAS: jleer B BYAYLIEM:

lire attentivement ! atentamente! BHUMaTeNbHO

npouyuTaTtb!



Pycckui

Italiano English Deutsch Francais Espaiiol
\ I I I I
QUOTE DI DISTANZA DISTANCE BETWEEN ABSTAND ZWISCHEN  DISTANCES ENTRE LES COTAS DE DISTANCIA  PACCTOAHUE MEXAY
FRA GAMBE LEGS DEN BEINEN PIEDS ENTRE LAS PATAS HOXXKAMU

TIH60R
TIH60R_VL
TH60R_VM

1163

1336

TIH80R
TIH80R_VL

TIH80R_VM

1681

1960
O O
TI220
TI220_VL
TI220_VM
O

660

TI250_VL
TI250_VM

TI250

719

660

Le seguenti istruzioni fanno
riferimento al modello
TI220 e le sue varianti, ma
sono validi per tutti gii altri
elementi.

The following instructions
refer to the TI220 model
and its variants, but are S
valid for all other elements.

a

und seine Varianten, gelten

Die folgenden
Anweisungen beziehen

Les instructions suivantes
concernent le modele

ich auf das Modell TI220 TI220 et ses variantes,

ber auch fir alle anderen pour
Elemente.

mais elles sont valables

tous les autres
éléments.

1800 1200
O O O
TI336
TI336_VL 3
TI336_VM ©
N
O O O
1200 1800
Las siguientes Cnepytowme NHCTPYKUUM

OTHOCATCA K Moaenu T1220
W ee BapuaHTam, HO
[ecTBUTENbHbI Af1A BCEX
OCTasnbHbIX ANIEMEHTOB.

instrucciones hacen
referencia al modelo TI220
y sus variantes, pero son
vélidas para el resto de
elementos.



Italiano

English

Deutsch Francais Espaiol Pycckuii
\ \ \
PIANO LEGNO WOODEN TOP HOLZPLATTE PLATEAU EN BOIS TABLERO DE MADERA OEPEBAHHAA
CTONELHULA
Per le operazioni seguenti  Multiple workers are Die folgenden Les opérations suivantes Para las siguientes

si richiede il supporto di
piti operatori.

1. Svitare la struttura
metallica dal piano.
(Conservare la viteria
e le bussole cilindriche
per il successivo
montaggio al punto 4)

2. Posizionare le gambe e
appoggiare la struttura
metallica infilando i
perni nelle apposite
fessure delle gambe.
Quindi awvitare con n°2
viti TSEI M6x30 per
ogni gamba.

required for the following
operations.

1. Unscrew the metal
frame from the top.
(Keep the screws and
the cylindrical bushings
for later assembly in
step 4)

2. Position the legs and

rest the metal frame
on them by inserting
the pins into the
appropriate slots in the
legs. Then fasten with
two M6x30 hex socket
countersunk cap
screws for each leg.

Arbeitsschritte mussen
von mehreren Personen
durchgefihrt werden.

1. Das Metallgestell von der
Platte abschrauben.
(Die Schrauben und
zylindrische Hulsen
fUr die darauffolgende
Montage in Schritt 4
aufheben)

2. Positionieren Sie die
Beine und stltzen Sie
das Metallgestell ab,
indem Sie die Stifte in
die entsprechenden
Schlitze in den Beinen
stecken. Dann mit
2 TSEI M6x30-
Schrauben fir jedes
Bein verschrauben.

doivent étre effectuées
par plusieurs opérateurs.

1. Dévisser la structure
meétallique du plateau.
(conserver les vis et les

douilles cylindriques
pour le montage a
effectuer ensuite au
point 4)

. Positionner les pieds

et poser la structure
métallique en insérant
les pivots dans les
fentes des pieds
expressément créées.
Serrer ensuite avec 2
vis TSEI M6x30 pour
chaque pied.

operaciones se requiere
la ayuda de varios
operadores.

1. Desenrosque la estructura
metdlica del tablero.
(Guarde los tornillos y
los casquillos cilindricos
para su posterior
montaje en el punto 4)

2. Coloque las patas y

apoye la estructura
metalica introduciendo
los pasadores

en las ranuras
correspondientes

de las patas. Luego
atornille con n° 2
tornillos TSEI M6x30
por cada pata.

Cneayrowme onepaummn
AOMKHBI BbIMOMHATLCA
HECKOMbKUMM
paboTHMKamu.

1. OTkpyTUTE
mMeTannyeckyo
KOHCTPYKLMIO OT
CTONeLWHNLbI.
(CoxpaHuTe Kpenex u
LMnMHApUYecKne
BTYNKu AnA
nocneaytoLen coopkm
no NyHKTy 4)

2. MNosunumoHnpymnTe
HOXKM U NONOXHWTE
MeTanIm4yeckyo
KOHCTPYKLMIO,
BCTaBNAA WTNPThI
B COOTBETCTBYIOLLME
nasbl Ha HOXKax.
3arem npukpyTuTe
KaXXayto HOXKY 2
BMHTaMu C NOTanNHOWM
ronoBKOW nopa,
LUIeCTUrPaHHbIV KoY
M6x30.




Italiano

English

Deutsch

Francais

Espaiol

Pycckui

\
3. Awitare le gambe ai

perni della struttura
metallica utilizzando la
vite TCEI M6x40 con
il rispettivo sottotesta
per ogni gamba.

Non serrare
eccessivamente!

4. Posizionare il top e
awvitare per ogni gamba
n°4 viti TSEI M6x16 e
sulla traversa metallica
n°6 viti TCElI M8x35
(con la corrispettiva
bussola cilindrica).

Solo per la versione TI336
usare n° 9 viti.

3. Screw the legs to

a.

the pins of the metal
frame using the M6x40
hex socket head cap
screw with respective
finishing washer for
each leg.

Do not tighten
excessively!

Position the top and
fasten four M6x16 hex
socket countersunk
cap screws for each
leg and six M8x35
hex socket head cap
screws on the metal
crosspiece (with the
respective cylindrical
bushings).

For the TI336 version only,

use nine screws.

I
3. Schrauben Sie die

Beine mit der TCEI
M6x40-Schraube mit
dem entsprechenden
Unterkopf fUr jedes
Bein an die Stifte des
Metallgestells.

Nicht zu fest anziehen!

4. Positionieren Sie

die Oberseite und
schrauben Sie fur
jedes Bein 4 TSEI
M6x16-Schrauben

und an den Quertréger
aus Metall 6 TCEI
MB8x35-Schrauben (mit
der entsprechenden
zylindrischen Huilse).

Nur fir die Version TI336
9 Schrauben verwenden.

3. Visser les pieds aux

pivots de la structure
métallique a I'aide de
la vis TCEl M6x40 avec
la sous-téte respective
pour chaque pied.

Ne pas trop serrer !

4. Positionner la partie

supérieure et visser 4 vis
TSEI M6x16 sur chaque
pied et 6 vis TCEI M8x35
sur la traverse métallique
(avec la dovuille
cylindrique
correspondante).

Uniquement pour la

version TI336, utiliser 9 vis.

3. Atornille las patas a

4.

los pasadores de la
estructura metalica
mediante el tornillo
TCEI M6x40 con la
respectiva subcabeza
para cada pata.

iNo apriete demasiado!

Coloque la encimera y
atornille n° 4 tornillos
TSEI M6x16 para cada
pata 'y n° 6 tornillos TCEI
M8x35 en el travesano
metalico (con el
correspondiente
casquillo cilindrico).

Sdlo para la version TI336

utilice n° 9 tornillos.

I

3. MNpukpyTHTE Kaxayto
HOXKY K LUTBIPAM
MeTanmyeckon
KOHCTPYKLMK C
MOMOLLbIO BUHTA C
LMINIMHAPUYECKO
ronoBKOW Nnog,
LIeCTUrPaHHbIN
Koy M6x40 ¢
COOTBETCTBYylOLLEN
wanbon.

He nepetarusaiTe!

4. Mo3uunoHnpynTe
cTonewHuly u
npukpyTUTe no 4
BMHTa C NOTanHON
roNoBKON Mo,
LIECTUrPaHHBIN KoY
M6x16 onAa Kaxkaon
HOXKW 1 6 BUHTOB
C UMNMHAPUYECKON
ronoBKOW Nnoga,
LIeCTUrpaHHbIN
ko4 M8x35 Ha
mMeTanmyeckon
nepeknaauHe (c
COOTBETCTBYyHOLLEN
LMIUHAPUYECKON
BTYNKON).

TO/IbKO 4711 BapuaHTa
TI336 ucronbsyrite 9
BUHTOB.



Italiano

English

Deutsch

Francais

Espaiol

Pycckui

\
PIANO VETRO

Assemblare il tavolo solo

\
GLASS TOP

Assemble the table onl

GLASPLATTE

Bauen Sie den Tisch erst

\
PLATEAU EN VERRE

Assembler la table

\
TABLERO EN VIDRIO

Montar la mesa sdlo

ed esclusivamente dopo
aver deciso la posizione
definitiva di utilizzo.
E’ sconsigliato
movimentare il tavolo una

and exclusively after

dann zusammen, wenn

uniguement aprés avoir

determining the final

Sie sich fur seinen

décidé de sa position

exclusivamente después

CTONELWHWULA U3
CTEKNA

CobupainTe CToNn TONbKO

de decidir la posicion

N NCKNKYNTENbHO

position.
The table should not be

endgultigen Standort

définitive d'utilisation.

definitiva de uso.

entschieden haben.

moved once assembled.

Es wird nicht empfohlen,

volta assemblato: una

Any movement that

eventuale movimentazione

results in the top being

den zusammengebauten
Tisch zu bewegen: Jede

Il est déconseillé de
déplacer la table une
fois montée : tout
éventuel déplacement

nocne onpenenexHna

No se recomienda NONOXeHNA
manipular la mesa una €ro OKOH4aTesbHOro
vez montada: cualquier MCNoMb30BaHuA.

manipulacion que

con conseguente torsione
0 inclinazione del piano

twisted or tilted could

Bewegung, die zu einem

accompagné de

provoque la torsién o

compromise the frame.

Verdrehen oder Kippen

torsion ou d’inclinaison

potrebbe comprometterne
la_strutturalita.

Per le operazioni seguenti
si richiede il supporto di
piti operatori.

1. Awitare i perni sui
plattorelli del piano.

Multiple workers are
required for the following
operations.

1. Screw the pins onto
the plates

2. Posizionare le gambe
e appoggiare il piano
infilando i perni nelle
apposite fessure delle
gambe.

Prestare particolare
attenzione all’operazione:
orientare la gamba in
modo da non far toccare
i perni o il platorello
metallico contro la gamba
stessa.

La gamba in marmo,
molto delicata, potrebbe
danneggiarsi.

2. Position the legs and
rest the top on them
by inserting the pins
into the appropriate
slots in the legs.

Pay particular attention to
the operation. Orient the
leg so it does not touch
the pins or metal plate.
The marble leg, which is
very delicate, could be
damaged.

der Platte flhrt, kann die
Stabilitat des Tisches
beeintrachtigen.

du plateau peut
compromettre la
résistance de la structure.

Die folgenden
Arbeitsschritte mussen
von mehreren Personen
durchgefihrt werden.

1. Schrauben Sie die
Stifte auf die Stutzteller.

2. Positionieren Sie die
Beine und legen Sie die
Platte darauf, stecken
Sie dazu die Stifte in
die entsprechenden
Schlitze der Beine.

Achten Sie besonders

auf die Vorgehensweise:
Richten Sie das Bein so
aus, dass die Zapfen oder
der Metalluntersatz das
Bein nicht berthren. Das
Bein aus Marmor ist
uBerst empfindlich und
kénnte beschédigt werden.

Les opérations suivantes
doivent étre effectuées
par plusieurs opérateurs.

1. Visser les axes sur les
plaques

2. Positionner les pieds
et poser le plateau en
insérant les pivots dans
les fentes des pieds
expressément créées.

Faire trés attention lors
de I'opération : orienter le
pied de telle sorte que ni
les goupilles ni la plaque
métallique ne touchent le
pied. Le pied en marbre,
trés délicat, pourrait étre
endommageé.

inclinacion del tablero

He pekomeHgayetca
nepemeLaTb CO6paHHbIN
cTon: noboe aBMXeHne

podria comprometer su
estructura.

Para las siguientes
operaciones se requiere
la ayuda de varios
operadores.

1. Atornille los pasadores
en los platos

2. Coloque las patas
y apoye el tablero
introduciendo los
pasadores en las ranuras
correspondientes de
las patas.

Preste especial atencion
a la operacion: oriente la
pata de modo que los
pasadores o la placa
metélica no toquen la pata.
La pata de marmol, que
es muy delicada, podria
danarse.

npusodaulee K
nepexkpy4mBaHnio naun

HaKJ/I0HY CTONMeLwHUbI!
MOXeT NOoCTaBUTb NO4

Yrposy ero CTPYKTYPHYIO
E€JI0CTHOCTb.

Cneayrowme onepauymm
JAOJIKHbI BbIMOTHATLCHA
HECKObKUMU
paboTHMKamm.

1. MpukpyTnTe
WTUTHI K OMOPHBIM
Haknagkam.

2. Mosnumonnpymnte
HOXKW 1 MonoxuTe
CTONeLLHULY,
BCTaBNAA WTNPTbI
B COOTBETCTBYIOLME
nasbl Ha HOXKax.

O6paTnTe ocoboe
BHVMaHve Ha

3Ty onepaumio:
OPUEHTUPYNTE HOXKY
TaK, YTo6bl WTUPTHI UK
MeTannnyecKan Haknaaka
He Kacanucb HOXKMU.
MpamopHaA HoXKa,
OYeHb XpyrnKad, MOXeT
6bITb NOBpEXAeHa.




Italiano English Deutsch Francais Espaiiol Pycckui

\ I I I I I I
3. Avvitare le gambe 3. Screw the legs to the 3. Schrauben Sie die 3. Visser les pieds aux 3. Atornille las patas alos 3. MpukpyTuTe Kaxayto

ai perni del piano
utilizzando, per ogni
gamba la vite TCEI
M6x30 con il rispettivo
sottotesta.

Non serrare
eccessivamente!

pins of the top using
the M6x30 hex socket
head cap screw with
respective finishing
washer for each leg.
Do not tighten
excessively!

Beine an die Stifte der
Platte, verwenden Sie
dazu flr jedes Bein die
TCEI M6x30-Schraube
mit dem jeweiligen
Unterkopf.

Nicht zu fest anziehen!

pivots du plateau en
utilisant, pour chaque
pied, la vis TCEI
M6x30 avec la sous-
téte respective.

Ne pas trop serrer |

pasadores del tablero
utilizando el tornillo
TCEI M6x30 con la
subcabeza respectiva
para cada pata.

iNo apriete demasiado!

HOXKY K LITBIPAM
CTONeLHULpbI C
MOMOLLbIO BUHTA C
LMINIMHAPUYECKO
rofoBKOW nopa
LIeCTUrPaHHbIN
Koy M6x30 ¢
COOTBETCTBYHOLLEN
wanbon.

He nepetarusaiTe!

9VSI045 09.24

B&B Italia SpA
22060 Novedrate (Co) ITALY, Strada Provinciale 32 Tel. +39 031 795111 Fax +39 031 791592
Info: per I'ltalia: numero verde 800 018 370 all other countries: Tel. +39 031 795213 Fax +39 031 791592 info@bebitalia.com www.bebitalia.com www.maxalto.it



